Beschlussübersicht

Gemeinde Stammham

50. Sitzung Gemeinderat der Periode 2020-2026



09.02.2023

öffentlich

Änderung der Ausschuss- und Gremienbesetzung

Der Gemeinderat beschließt und stimmt den vorgeschlagenen Ausschuss- und Gremienbesetzungen zu.

Ein Ausschluss des Gemeinderatsmitglieds Alfred Bauer wegen persönlicher Beteiligung nach Art. 49 Abs. 1 GO entfällt aufgrund des Ausnahmetatbestands des Art. 49 Abs. 2 Nr. 2 GO.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 17

Flächennutzungsplan (11. Änderung) - Sondergebiet "Großflächiger Einzelhandel" - Abwägung der während der "Öffentlichen Auslegung" und der "Regulären Behördenbeteiligung" gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des regionalen Planungsverbandes zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung die entsprechend vorgetragenen Ergänzungen der Abwägung substanziell in die Begründung aufnehmen zu lassen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 18

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme der Handwerkskammer für München und Oberbayern zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 19

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des Landratsamtes Eichstätt zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung bei Einreichung der Bauanträge auf Vorlage der geforderten Unterlagen zu achten.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 20

Flächennutzungsplan (11. Änderung) - Sondergebiet "Großflächiger Einzelhandel" - Feststellungsbeschluss

Der Gemeinderat beschließt, dass der Änderungsentwurf des Flächennutzungsplans (11. Änderungsverfahren) mit Begründung jeweils in der Fassung vom 09.02.2023, unter Einarbeitung der in der heutigen Sitzung beschlossenen Änderungen bzw. Ergänzungen, hiermit verbindlich festgestellt wird. Der Flächennutzungsplan samt Begründung ist nunmehr zur Genehmigung gemäß § 6 Abs. BauGB dem Landratsamt Eichstätt, Dienstleistungszentrum Lenting, vorzulegen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 21

Aufstellungsverfahren Nr. 29 "Gewerbegebiet - Am Stadtweg, BA II" (2. Änderung)-Sondergebiet "Großflächiger Einzelhandel" - Abwägung der während der "Öffentlichen Auslegung" und der "Regulären Behördenbeteiligung" gem. § 3 Abs. 2 und § 4 Abs. 2 BauGB vorgetragenen Stellungnahmen

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des regionalen Planungsverbandes zur Kenntnis und beauftragt die Verwaltung die entsprechend vorgetragenen Ergänzungen der Abwägung substanziell in die Begründung aufnehmen zu lassen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 22

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme der Handwerkskammer für München und Oberbayern zur Kenntnis.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 23

Der Gemeinderat nimmt die Stellungnahme des Landratsamtes Eichstätt zur Kenntnis und

beauftragt die Verwaltung bei Einreichung der Bauanträge auf Vorlage der geforderten Unterlagen zu achten.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 24

Satzungsbeschluss zum Aufstellungsverfahren Bebaungsplan Nr. 29 "Gewerbegebiet - Am Stadtweg, BA II" (2. Änderung)- Sondergebiet "Großflächiger Einzelhandel"

Der Gemeinderat beschließt gemäß § 10 Abs. 1 des Baugesetzbuches (BauGB) den vom Ing.-Büro T+R Ingenieure GmbH, Beethovenstraße 2, 85057 Ingolstadt, erstellten Bebauungsplanentwurf Nr. 29 "Gewerbegebiet am Stadtweg BA II" mit Begründung, unter Einarbeitung der in der heutigen Sitzung beschlossenen Ergänzungen, jeweils in der Fassung vom 09.02.2023, als Satzung.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 25

Information zum weiteren Vorgehen hinsichtlich der Ausschreibung eines Strukturkonzepts für das Wassernetz in der Gemeinde Stammham

Der Gemeinderat beschließt die Beauftragung einer Studie zur Ermittlung der Möglichkeit einer Absicherung der Wasserversorgung (Notversorgung) für das gesamte Wassernetz von Stammham. Die Verwaltung wird beauftragt eine entsprechende Ausschreibung durchzuführen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 26

Vergabe von Straßennamen für das Baugebiet Füllerstadel

Der Gemeinderat beschließt die Vergabe der Straßenbezeichnungen Haydnstraße und Brahmstraße für das Baugebiet Füllerstadel - BA I.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 27

Vergabevorschlag zur Herstellung einer Rampenanlage als barrierefreier Zugang in Ergänzung der Treppenanlage des östlichen "Kirchweg"

Der Gemeinderat beschließt, vorbehaltlich der Einspruchsfrist der anderen Bieter, den Gesamtauftrag zur Herstellung einer Rampenanlage als barrierefreier Zugang in Ergänzung der Treppenanlage des östlichen "Kirchweg", der Simon Hüttinger Hoch- und Tiefbau GmbH zu Kosten in Höhe von 154.987,50 EUR zu erteilen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 28

Baugebiet "Westlich Tannenweg" in Stammham: Nachtrag 01 - Straßenbau

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtragsangebot 01 der Fa. Ignaz Schmid GmbH & Co. KG aufgrund von Materialpreiserhöhungen in Höhe von 5.230,05 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 29

Haus der Kinder - Nachtragsangebote Garten- und Landschaftsbau Fiedler GmbH & Co. KG

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtrag 02 der Garten- und Lanschaftsbau Fiedler GmbH in Höhe von 1.898,88 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 30

Der Gemeinderat stimmt der Verlegung eines Rollrasens durch die Fiedler GmbH in Variante 2 in Höhe von 14.000 EUR brutto zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 9 / Gegen: 4 GR 2023 / 31

Der Gemeinderat stimmt der Errichtung von Schrammbords entlang der Parkplatzreihen durch die Fa. Fiedler GmbH in Höhe von 2.819,54 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 32

Haus der Kinder - Nachtragsangebote Fa. Weingartner

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtragsangebot 02 der Fa. Weingartner Metallbau zur Verbreiterung von Blendrahmen in Höhe von 6.969,35 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 33

Der Gemeinderat stimmt dem Nachtragsangebot zur Installation eines Durchlaufschutzes durch die Fa. Weingartner Metallbau in Höhe von 2.741,76 EUR zu.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 34

Haus der Kinder Wartungsvertrag Sonnenschutzanlagen

Der Gemeinderat beschließt die Beauftragung der WAREMA Renkhoff SE mit der Wartung der Sonnenschutzanlagen für 1.013,88 EUR pro Jahr für vier Jahre zu Gesamtkosten von 4.055,52 EUR.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 35

Zuschussantrag SV Stammham e. V. auf Anbringung eines Daches auf den Containern am Sportplatz Sandgrube

Der Gemeinderat beschließt dem Sportverein Stammham e. V. einen Zuschuss in Höhe von 20% der Investitionsskosten zu gewähren.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 36

Anfragen zur Nutzung der Räumlichkeiten des Alten Rathauses

Der Gemeinderat beschließt dem Tagespflegezentrum KinderWelt e. V. die Nutzung der Räumlichkeiten des Obergeschosses des Alten Rathauses zu gestatten.

Abstimmungsergebnis: Für: 1 / Gegen: 12 GR 2023 / 37

Die Verwaltung wird beauftragt den Brandschutz für das Gebäude Altes Rathaus zu prüfen.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 38

Vergabevorschlag der Ämter des Datenschutzbeauftragten und des Informationssicherheitsbeauftragten

Der Gemeinderat beschließt die Benennung eines externen Datenschutzbeauftragten (DSB) und eines externen Informationssicherheitsbeauftragten (ISB) zu Kosten in Höhe von 10.495,80 EUR und vergibt den Auftrag an Mein-Datenschutzberater Herrn Dipl. Ing. Ralf Turban.

Abstimmungsergebnis: Für: 13 / Gegen: 0 GR 2023 / 39